
CITTA’ DI MONTECCHIO MAGGIORE
36075     PROVINCIA  DI VICENZA

C. F. e P. IVA 00163690241

COPIA
DETERMINAZIONE N° 32 - Reg.Settore III

DATA 21-03-2016

Reg.Generale n. 109

Proposta N° 43 del 15-03-016

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE TERZO
OGGETTO:

NOLEGGIO WC CHIMICI ATTRAZIONI SPETTACOLI VIAGGIANTI FESTA DI PASQUA,
FESTA DEL QUARTIERE/PRIMAVERA E FESTA DI S. PAOLO ANNO 2016 CIG
Z0718B6399

IL DIRIGENTE

Considerato che indicativamente:

 nel periodo dal 18 Marzo al 29 marzo 2016 prossimo, in occasione della tradizionale-

Festa di Pasqua Festa di Pasqua, sarà allestito nella piazza Marconi e vie limitrofe di
Montecchio Maggiore un parco divertimenti con numerose attrazioni e giostre;
 nel periodo dal 5 maggio al 16 maggio 2016 prossimo, in occasione della tradizionale-

Festa del Quartiere/Primavera sarà allestito in Piazza Carli un parco divertimenti con
l'installazione di alcune attrazioni dello spettacolo viaggiante;
   nel periodo dal 18 giugno al 01 luglio 2016 prossimo, in occasione della tradizionale-

Festa di San Paolo sarà allestito nella Piazza San Paolo un parco divertimenti con
l'installazione di alcune attrazioni dello spettacolo viaggiante;

Che i suddetti parchi divertimento saranno presumibilmente frequentati da numerose
persone e si ritiene pertanto opportuno provvedere all’installazione di WC chimici adatti
anche alle persone disabili, per adempiere alla prescrizione in tal senso che l’ULSS 5 ha
imposto in sede di Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo e
Trattenimento;

Richiamato l’art. 22 del Regolamento comunale per gli spettacoli viaggianti, approvato
con D.C.C. n. 93 del 29.11.2010, che pone a carico degli operatori titolari delle
attrazioni di spettacolo viaggianti gli oneri e le spese inerenti l’installazione dei servizi
igienici ad uso del pubblico nell’area di pertinenza del parco divertimenti;

Dato atto che con successiva D.C.C. n. 2 del 12.02.2014 è stato modificato il predetto



art. 22 del  regolamento comunale mediante sostituzione del comma 1̂ con il quale
vengono posti a carico sia  degli operatori che svolgono all’interno delle aree individuate
dall’art. 2 del regolamento comunale attività  per attrazioni dello spettacolo viaggiante
sia degli altri operatori che svolgono attività diverse dallo spettacolo viaggiante quali
attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, attività di gastronomia e
vendita di prodotti alimentari etc, gli oneri e le spese inerenti l’installazione dei servizi
igienici ad uso per il pubblico che verranno posizionati nell’area di pertinenza dei parchi
divertimento ogni qualvolta vengano prescritti dalla C.C.V.L.P.S.T. in sede d’esame del
progetto;

Preso atto che la spesa sostenuta per il noleggio dei wc chimici sarà addebitata agli
operatori che svolgono nell’area di pertinenza dei parchi divertimento le attività  di cui
al precedente comma, nei limiti massimi di € 75,00 per operatore individuati dalla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 5.5.2011, e successiva di modifica n. 72
del 27.03.2014 suddivisa pro quota in parti uguali e introitata al cap. 305360 del bilancio
di previsione 2016-2018 in corso di formazione;

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 07/10/2015 di
approvazione del PEG 2015 si autorizzano i Dirigenti, qualora alla data del 01.01.2016
non sia stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2016-2018, a proseguire
l'attività di gestione ordinaria facendo riferimento, per quanto possibile, all'assegnazione
dei capitoli del PEG 2015 e rispettando quanto previsto dall’art. 163 del TUEL,
impegnando  mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, nei limiti di un dodicesimo delle somme previste nel
secondo esercizio dell'ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili
di pagamento frazionato in dodicesimi ed a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Richiamato il comma 3-bis dell'art. 33 del D.Lgs 163/2006 il quale recita che I Comuni
non capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi
nell'ambito delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra  i
comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle provincie, ovvero
ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle provincie, ai sensi della legge 7 aprile 2014, 
n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli
strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. O da altro soggetto aggregatore
di riferimento;

Dato atto  che il 3° comma dell'art. 23-ter del D.L. 90/2014 convertito con
modificazioni nella L. 114/2014 e comenovellato con la L. 208/2015 autorizza i Comuni
a procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a



40.000,00 euro;

Valutata la tipologia e l'importo del servizio, e trattandosi di acquisizione in economia,
si ritiene quindi di procedere al suo affidamento mediante procedura di cottimo
fiduciario, previa gara informale, ai sensi del combinato dispsoto dell'art. 113 lettere ae)
del regolamento sulla disciplina dei contratti e dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs
163/2006;

Rilevato che la fornitura del materiale WC chimici  risulta essere presente nel MEPA
(Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), che pertanto, ai sensi dell'art. 1
del D.L. 95/2012, convertito nella Legge 135/2012, la procedura di affidamento per la
fornitra dei WC in parola deve essere espletata mediante utilizzo    del suddetto mercato
elettronico gestito da CONSIP;

Che è stata inoltrata una R.d.O., e precisamente  la n. 1129771, con la quale è stato
chiesto alle seguenti ditte di formulare un'offerta per la fornitura dei suddetti WC
chimici:

- EPIU SRL con sede a Thiene (VI) via Campazzi n. 18;
- EDILCOMMERCIO S.R.L. con sede a Colzate Bergamo via Roma n. 52;
EKOLOGICA SERVICES S.R.L. con sede a Sandrigo in via Europa n. 4;–

Rilevato altresì che entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte
sono pervenute solamente le seguenti  offerte da parte delle ditte interpellate:

EKOLOGICA SERVICES S.R.L offerta economica €. 680,00;•

EDILCOMMERCIO S.R.L. offerta economica  € 710,00;•

Verificato che l'offerta migliore è quella presentata dalla ditta EKOLOGICA
SERVICES S.R.L che propone la fornitura dei  WC chimici, di cui uno adatto anche alle
persone disabili, per i periodi suddetti, con consegna, ritiro, pulizia finale degli stessi e
con 2 interventi di espurgo intermedio, al prezzo complessivo di € 680,00 oltre  IVA al
22% ;

Che si ritiene l'offerta della ditta EKOLOGICA SERVICES S.R.L congrua e
conveniente per l'Ente;

RIENUTO  opportuno valutata la tipologia della fornitura  e la spesa preventiva in €
680,00, (CIG. N. Z0718B6399), di procedere al suo affidamento mediante procedura di
cottimo fiduciario, ai sensi del combinato disposto dell'art. 125 del D. Lgs n. 163/2006  e
dell'art. 113 “Lavori, provviste e servizi in economia” del vigente “Regolamento sulla
disciplina dei contratti” con richiesta di offerta n. 1129771 inviata alla ditta
EKOLOGICA SERVICES S.R.L;



Ritenuto quindi di affidare alla ditta EKOLOGICA SERVICES S.R.L il noleggio dei
WC chimici per le manifestazioni Festa di Pasqua – Festa del Quartiere/Primavera e
Festa di San Paolo in premessa richiamate,  per l'importo di € 680,00 oltre IVA al 22%;

Considerato che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Richiamati:
- l’art. 107 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 53 dello Statuto del Comune;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 14/04/2015 di approvazione del
Bilancio di previsione 2015/2017 programma annuale e triennale opere pubbliche
2015/2017, DUP ed altri allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 07/10/2015 di aprovazione del
PEG per l'esercizio 2015;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 52 del 14/03/2016 di approvazione
dello schema di Bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati;
- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comuale n. 31 del 3 febbraio 2003;
- l'allegato 1 del DPCM 28/12/2011 "Principio della competenza finanziaria" che
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate devono essere
registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione
viene a scadenza;

D E T E R M I N A

di affidare alla Ditta EKOLOGICA SERVICES S.R.L la fornitura di due WC1.
chimici, di cui uno adatto anche alle persone disabili, con consegna, ritiro, pulizia
finale degli stessi e con 2 interventi di espurgo intermedio, per il periodo di
svolgimento delle  manifestazioni denominate Festa di Pasqua – Festa del
Quartiere/Primavera e Festa di San Paolo in premessa richiamate, al prezzo
complessivo di € 829,60 IVA  al 22% compresa CIG Z0718B6399;

di imputare la spesa di € 829,60 al cap. 180591 del  bilancio di previsione2.
2016-2018 incorso di approvazione annualità 2016;

di stabilire che la spesa suddetta sarà posta a carico degli operatori presenti che3.
svolgono nelle aree di pertinenza dei parchi divertimento attività  per attrazioni
dello spettacolo viaggiante e attività diverse dallo spettacolo viaggiante quali
attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, attività di
gastronomia e vendita di prodotti alimentari etc, nei limiti massimi di € 75,00 per



operatore individuati dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 5.5.2011,
e successiva di modifica n. 72 del 27.03.2014, ripartendola pro quota in parti
uguali tra gli stessi in base alle autorizzazioni rilasciate  introitando la somma di €
829,60 al cap. 305360  del bilancio di previsione 2016-2018 in corso di
formazione annualità 2016;

  di precisare che la ditta dovrà ottemperare a tutti gli obblighi previsti dalla4.
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della L.
13/08/2010 n. 136 e s.m.i., precisando che il numero di CIG è  Z0718B6399;

di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi5.
della deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 29.08.1994.

IL DIRIGENTE
F.to BORGHERO DOTT. ROBERTO



Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 31 del 3 febbraio 2003, per la determinazione dirigenziale con oggetto:
NOLEGGIO WC CHIMICI ATTRAZIONI SPETTACOLI VIAGGIANTI FESTA DI PASQUA,
FESTA DEL QUARTIERE/PRIMAVERA E FESTA DI S. PAOLO ANNO 2016 CIG Z0718B6399

 In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile del presente provvedimento, attestando la copertura finanziaria, con imputazione
per l'importo di € 829,60 al capitolo n.  180591  (codifica 14021.03.180591 - INIZIAT. ED INTERVENTI
PER IL COMMERCI0)  (impegno n. 376/2016 codice 31850) del Bilancio di previsione 2016/2018 in
corso di approvazione annualità 2016.

Montecchio Maggiore lì, 21-03-2016

Per  Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to IL DIRIGENTE SETTORE I°

                                                                                                    Dott. Roberto Borghero

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. Reg. Pubbl.

Su conforme dichiarazione dell’addetto, si certifica che la presente determinazione viene affissa e
pubblicata in copia all’albo del Comune il  .           e vi rimarrà per quindici giorni.

Montecchio Maggiore, lì

F.to l’addetto F.to Il Segretario Generale
................................ ................................

Pubblicata all’albo pretorio dal .................................... al .......................................

lì, ..............................................    F.to Il Segretario Generale

  ...................................

La presente è copia conforme all’originale.


